[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

06.10.2025                                                                                                                  № 1389
г. Бийск

О проведении
 городского конкурса «Классный руководитель года - 2026»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 16.09.2025 № 1300 «Об утверждении Положения о городском конкурсе «Классный руководитель года - 2026»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городской конкурс «Классный руководитель года – 2026» (далее Конкурс) с 14 октября года по 31 октября 2025 года.
2. Утвердить программу Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).
[bookmark: _Hlk210675992]4. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»           (О.А. Киреева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»                     (Т.М. Лабуренко), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. В. Бианки» (М.А. Шавандина), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»                      (Л.М. Скиба), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»                                 (С.В. Кайгородова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»                       (Л.Г. Коньшина), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. Героя РФ Медведева С.Ю.»  (С.А. Севодина),  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» (Ю.В. Дрозд), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17                    (Т.А. Столлер), МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова (Е.Г. Казанцева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» (Ю.С. Дроздова) МБОУ «Кадетская школа» (Е.А. Гурова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 им. В. Токарева» (Н.И. Федака), МБОУ «Гимназия № 11» (Г.А. Симахина)
4.1. Направить с 14 октября по 31 октября 2025 года педагогов для участия в Конкурсе согласно программе конкурсных мероприятий (Приложение 3).
4.2. Освободить педагогов от работы с сохранением средней заработной платы и рабочего места на время проведения Конкурса (по необходимости).
 5. Директорам МБОУ «Гимназия № 1» (И.В. Рыжкова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» (Т.А. Столлер)  направить руководящих и педагогических работников для работы в составе жюри согласно программе конкурсных мероприятий (Приложение 2) с сохранением средней заработной платы и рабочего места (по необходимости).
  6. Направить Быкову Л.М., директора МБОУ «Гимназия № 2», для работы в составе жюри согласно программе конкурсных мероприятий с сохранением средней заработной платы и рабочего места (по необходимости).
  7.Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»             (Т.А. Столлер) создать благоприятные условия для проведения Конкурса.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	И. о. начальника
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»

 С.В. Строкина

Семенова Марина Леонидовна

	Приложение 1

	к приказу
МКУ «Управление образования

	Администрации города Бийска»

	от 06.10.2025 № 1389

Программа городского конкурса «Классный руководитель года - 2026»

	Дата
	Мероприятие

	Место проведения
	Время

	14.10.2025
	Представление опыта работы
	МБОУ «СОШ № 17»
	13.00-16.00

	15.10.2025-
20.10.2025
	Проведение воспитательного мероприятия

	МБОУ «СОШ № 17»
МБОУ «Гимназия          № 1»
	В соответствии с программой конкурса

	22.10.2025 23.10.2025
	Проведение мастер-класса
	МБОУ «СОШ № 17»
	09.00-14.00

	28.10.2025
	Подведение итогов Конкурса

	Приложение 2

	к приказу
МКУ «Управление образования

	Администрации города Бийска»

	от  06.10.2025  № 1389

Состав жюри городского конкурса «Классный руководитель года - 2026»

1. Мелихова Антонина Григорьевна, начальник МКУ «Управление образования Администрации города Бийска», председатель жюри;
2.  Строкина Светлана Викторовна, заместитель начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска», заместитель председателя жюри;
3. Карпова Маргарита Борисовна, председатель Бийской городской организации Общероссийского Профсоюза образования;
4. Новолодская Елена Геннадьевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики и психологии Бийского филиала им. В. М. Шукшина АлтГПУ;
5. Кибанов Вячеслав Владимирович, преподаватель КГБПОУ «Бийский педагогический колледж им. Д.М Кузнецова»;
6. Болычева  Ольга Александровна, муниципальный координатор советников директоров  по воспитанию  проекта «Навигаторы детства»;
7. Быкова Лариса Михайловна,  директор МБОУ «Гимназия № 2»;
8. Чураева Елена Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия № 1»;
9. Лаппо Анна Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ           № 17», победитель городского конкурса «Классный руководитель года - 2025».

,

	Приложение 3

	к приказу
МКУ «Управление образования

	Администрации города Бийска»

	от 06.10.2025 № 1389

Список участников городского конкурса
«Классный руководитель года - 2026»

1.Богданова Анастасия Владимировна, учитель химии и географии первой квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 1»;
2.Попова Людмила Михайловна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 3»;
3.Яковенко Татьяна Сергеевна, учитель иностранного языка первой квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. В. Бианки»;
4.Шалухина Ольга Сергеевна, учитель начальных классов первой квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 5»
5. Пятерникова Надежда Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 7»;
6.Синякова Анастасия Павловна, социальный педагог МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 8»;
7. Пахомова Светлана Владимировна, учитель иностранного языка МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 9 им. Героя РФ Медведева С.Ю.»;
8.Веремеенко Ксения Андреевна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 15»;
9.Колпакова Александра Александровна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 17»;
10.Тарсакова Надежда Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова»;
11.Тишина Валентина Борисовна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 34»;
12.Гладков Дмитрий Романович, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 34»;
13.Синченко Мария Петровна,  советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями первой квалификационной категории МБОУ «Кадетская школа»;
14.Рудофилова Светлана Андреевна,  учитель начальных классов первой квалификационной категории МБОУ «СОШ № 40 имени В. Токарева»;
15.Размологова Валерия Васильевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Гимназия           № 11».
image1.png